UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v tăng cường kỷ cương, kỷ

luật, lề lối làm việc, thái độ, tác

phong ứng xử của công chức,

viên chức khi thực thi nhiệm vụ,

giải quyết TTHC về đất đai

    Lục Nam, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài Nguyên- Môi trường huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Lục Nam;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 965/CĐ-TTg ngày 13/10/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tháo gỡ vướng mắc trong việc thực hiện quản lý, sử dụng đất,

giao đất, định giá đất; Công văn số 8755/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày

13/10/2023 về việc chấn chỉnh việc giải quyết thủ tục hành chính về đất đai;

Công văn số 5972/UBND-KTN ngày 18/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc tăng cường kỷ cương, kỷ luật, lề lối làm việc, thái độ, tác phong ứng xử của

công chức, viên chức khi thực thi nhiệm vụ, giải quyết TTHC về đất đai, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu phòng Tài Nguyên Môi trường, UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai phải nhanh, đúng

quy định của pháp luật, nhất là việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất, chuyển mục đích sử dụng đất,

giao đất, cho thuê đất đối với tổ chức, doanh nghiệp và người dân

- Kiểm soát chặt chẽ quy trình, thời hạn giải quyết thủ tục hành chính về

đất đai của cơ quan chuyên môn trực tiếp xử lý đảm bảo rõ người, rõ việc, rõ

trách nhiệm, rõ thời gian giải quyết.

- Tăng cường kỷ cương, kỷ luật, lề lối làm việc, thái độ, tác phong ứng xử

của công chức, viên chức, người lao động khi thực thi nhiệm vụ, giải quyết các

thủ tục hành chính về đất đai.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp với các cơ quan liên quan:

Thực hiện thanh tra, kiểm tra hoạt động công vụ, đặc biệt quan tâm việc

kiểm tra đột xuất, tập trung vào các bộ phận trực tiếp tiếp xúc với người dân,

doanh nghiệp để kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm vi phạm (nếu có); trường

hợp cần thiết thì luân chuyển, điều động, chuyển đổi vị trí công tác theo đúng

quy định để hạn chế tối đa tiêu cực có thể xảy ra.

(Gửi kèm Công văn số 8755/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày 13/10/2023 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường; Công văn số 5972/UBND-KTN ngày 18/10/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

    Đặng Văn Nhàn

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T16:19:38+0700

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T16:20:39+0700

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-10-22T10:30:33+0700

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T13:59:16+0700

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T14:00:48+0700

		2023-10-23T15:13:43-0700

		2023-10-23T15:13:53-0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T15:14:17-0700